

ORÇAMENTO

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

Fornecedor: CARLOS ALBERTO DA SILVA
Endereço: Av. Fernando Ferrari, 1355, Bairro Maravalha em Espumoso – RS
CEP: 99400-000
CNPJ: 25.275.219/0001-24

→ Contato com Vendedor: Carlos
Celular: (054) 9 9174 3971

REFORMA E MELHORIA DE ESPAÇOS INTERNOS DA ESCOLA ÁLVARO RODRIGUES LEITÃO						
ÁREA DO PATIO E PARQUINHO						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
COMP.		TELA DE ARAME GALVANIZADA	M2	44,1	R\$ 76,35	R\$ 3.367,04
SINAPI	104488	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25MPA	M3	1,2	R\$ 3.310,10	R\$ 3.972,12
COTAÇÃO		GRAMA SINTÉTICA	M2	45	R\$ 118,40	R\$ 5.328,00
SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO	M2	16,25	R\$ 3,95	R\$ 64,19
SINAPI	100323	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISO SOBRE O SOLO, ESPESSURA DE 5 CM	M3	4,85	R\$ 162,00	R\$ 785,70
SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE EM VIA URBANA DE 18M ³ , DMT ATÉ 30 KM	M3XKM	145,64	R\$ 2,40	R\$ 349,54
SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE EM VIA URBANA DE 18M ³ , ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM	M3XKM	728,18	R\$ 0,95	R\$ 691,77

Carlos

COTAÇÃO	MANUTENÇÃO DE BRINQUEDO METÁLICO, COM TROCA DE ROLAMENTO, SOLDA E REPINTURA	UNIDADE	1	R\$ 431,70	R\$ 431,70
TOTAL					R\$ 14.990,05

REFEITÓRIO E COZINHA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCOS FURADOS	M3	6,68	R\$ 71,15	R\$ 475,28
SINAPI	103330	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS	M2	1,68	R\$ 101,15	R\$ 169,93
SINAPI	101742	REQUADRAMENTO DE VÃOS DE ALVENARIA UTILIZANDO ARGAMASSA	M	13,5	R\$ 34,55	R\$ 466,43
SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ÁREAS INTERNAS, ARGAMASSA 1:3	M2	3,36	R\$ 5,50	R\$ 18,48
SINAPI	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8	M2	3,36	R\$ 48,00	R\$ 161,28
SINAPI	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO, EM TETO	M2	73,08	R\$ 5,75	R\$ 420,21
SINAPI	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, EM TETO	M2	73,08	R\$ 19,00	R\$ 1.388,52
SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO, EM PAREDES	M2	124,45	R\$ 4,60	R\$ 572,47
SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, EM PAREDES	M2	124,45	R\$ 16,15	R\$ 2.009,87
SINAPI	97643	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA, MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	11,85	R\$ 31,50	R\$ 373,28
SINAPI-I	6081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO	M3	5,93	R\$ 58,20	R\$ 345,13
SINAPI	87630	CONTRAPISO EM ARGAMASSA 1:4, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO	M2	13,02	R\$ 51,45	R\$ 669,88
SINAPI	97633	DEMOLIÇÃO DE RESVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	61,23	R\$ 28,50	R\$ 1.745,06

Costa

SINAPI	87248	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS 35X35	M2	73,08	R\$ 60,10	R\$ 4.392,11
COTAÇÃO		CONJUNTO DE MESA E BACO PARA REFEITURA - ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR, TAMPO E ASSENTOS DE MADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
TOTAL						R\$ 18.807,91

SALA DE AULA INFANTIL						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
COMP.		SUBSTITUIÇÃO DE RIPAMENTO DE BEIRAL	M2	24,09	R\$ 32,45	R\$ 781,72
SINAPI	90843	KIT PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, PADRÃO MÉDIO 80X210XM	UNIDADE	1	R\$ 1.685,00	R\$ 1.685,00
SINAPI	90841	KIT PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, PADRÃO MÉDIO 60X210XM	UNIDADE	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
SINAPI	102197	PINTURA FUNDO SELADOR BRANCO EM MADEIRA	M2	90,93	R\$ 39,30	R\$ 3.573,55
SINAPI	102220	PINTURA TINRA DE ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE PARA MADEIRA	M2	90,93	R\$ 19,95	R\$ 1.814,05
SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO, EM PAREDES	M2	135,63	R\$ 4,60	R\$ 623,90
SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, EM PAREDES	M2	135,63	R\$ 16,15	R\$ 2.190,42
SINAPI	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO, EM TETO	M2	28,79	R\$ 5,75	R\$ 165,54
SINAPI	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, EM TETO	M2	28,79	R\$ 19,00	R\$ 547,01
SINAPI	87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS 35X35	M2	12,3	R\$ 77,00	R\$ 947,10
SINAPI	100848	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA INFANTIL	UNIDADE	2	650	R\$ 1.300,00
TOTAL						R\$ 16.828,30

Barber

TOTAL GERAL	R\$ 50.626,26
-------------	---------------

Espumoso – RS, 29 de maio de 2024.



Carlos Alberto da Silva